

Det er ikke sant at det historisk er et klassisk skille mellom de som er opptatt av evangelieformidling og de som fokuserer mer på det diakonale aspektet, skriver Svein Jacobsen.

# Misjonen har ikke to tunger – men to oppdrag

Misjonsorganisasjonene har vist gjennom mange år at de er i stand til å ha både på evangelisering og bistand i fokus. Vi har vist at vi kan håndtere dette som to selvstendige størrelser uten å sette dem kunstig opp mot hverandre. Professor Terje Tvedt behøver ikke å være redd for at vi skal miste vårt fokus eller at Norad har tatt fra oss vår egenart. At vi har blitt mer profesjonelle med årene må vel heller sees på som et pluss enn som noe negativt.

Det er ikke sant at det historisk er et klassisk skille mellom de som er opptatt av evangelieformidling og de som fokuserer mer på det diakonale aspektet, slik Tvedt hevder. Misjonen har helt fra begynnelsen av bygd skoler, startet helsearbeid, drevet landsbyutvikling og lindret nød, alt som en konsekvens av bibelens menneskesyn. Misjonen har drevet diakonalt arbeid og hjelpetiltak lenge før ordet bistand ble brukt, og lenge før Norad var etablert.

Tvedt har helt rett i at det er forskjell på hvordan en kommuniserer i

misjonsgruppa og hvordan en kommuniserer i relasjon til statlige organer. Det skulle da bare mangle. Bistand er et eget fag og vi har mange faglig dyktige bistandskonsulenter. Vi kan da ikke kritiseres for å prøve å opptre mest mulig profesjonelt, og fordi vi følger retningslinjer for rapportering? Men vi har aldri underlått vårt kristne verdigrunnlag.

## INNLEGG

Dette er ikke dobbeltkommunikasjon, og det er nok andre enn Norad som har skylapper her.

Jeg er glad for at Tvedt understreker at verdinøytral bistand er en umulighet. Samtidig mener han at det er utenrikspolitisk dilemma at Norge på den internasjonale arena er «representert av fundamentalistiske misjonsorganisasjoner». Jeg vet ikke hva han legger i ordet «fundamentalistisk», men misjonsorganisasjonene har alltid vært åpne på hvilke verdier de står for, verdier som sikrer likeverd og respekt

for alle mennesker, uavhengig av etnisk bakgrunn, kjønn, sosial status eller religiøs overbevisning. Misjonen har ofte stått på de svakestes side, og gjennom det arbeidet som er utført i mange land, har misjonen høstet anerkjennelse.

I afrikansk kontekst er det et helhetlig syn på mennesket, der både fysiske og åndelige behov hører sammen i et hele. Kirkene er dessuten en stor aktør i å bygge det sivile samfunn og i å opprettholde en infrastruktur der det meste har stanset opp på grunn av krig og voldshandlinger. Denne virkeligheten har misjonsorganisasjonene tatt på alvor. Det store engasjementet her hjemme, og den lange tilstedeværelsen og brede grasrotkontakten gjennom søsterkirkene ute, har sikret at norske bistandskronene har nådd langt og gitt mange gode prosjekter med solid lokal forankring.

*Svein Jacobsen, generalsekretær i PYM*